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ERRATA 

Ref:     Processo Nº 17733/2018 – Pregão Presencial Nº 036/2019 

 

Tendo em vista o erro dos valores da coluna “Valor Unit.” Da planilha no Anexo IV do presente 

Edital, em virtude de um equívoco na fórmula digitada no Excel, informamos os valores 

corretos do edital:  

No Anexo IV 
 

Onde se Lê: 

Anexo IV  
 (MODELO) PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL U.M. QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1  Trompa duplo TPA 680 UND 1 R$ 4.590,00 R$ 4.349,66 

2 Trompetes SFT 6418L UND 17 R$ 790,00 R$ 14.433,00 

3 Quadriton em madeira, revestida branco UND 3 R$ 1.550,00 R$ 4.500,00 

4  Lira 25 teclas  UND 96 R$ 1.085,00 R$ 99.888,00 

5 Escaleta 32 teclas UND 164 R$ 168,00 R$ 24.764,00 

6  Trombone de pisto em Dó longo  UND 10 R$ 2.795,00 R$ 27.813,30 

7  Bombardino bemol 3 pistos UND 1 R$ 3.290,00 R$ 3.940,00 

8 Trombonito TV603 UND 1 R$ 2.998,00 R$ 3.032,33 

9  Bumbo Alumínio 30x20  UND 36 R$ 392,00 R$ 14.639,76 

10  Pratos 14 banda bronze  UND 36 R$ 555,00 R$ 16.623,00 

11  Caixas de guerra alumínio 14x15  UND 42 R$ 237,00 R$ 9.584,82 

12  Tamboras 70x14  UND 36 R$ 299,00 R$ 11.567,88 

13 Violino 4/4 tampo maçico, espaleira. Linha tradicional UND 40 R$ 747,00 R$ 23.720,00 
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14  Maceta de bumbo fuzileiro UND 72 R$ 15,20 R$ 1.564,56 

15  Baqueta para caixa UND 84 R$ 3,80 R$ 436,80 

16  Baqueta de lira puleoretano UND 96 R$ 14,00 R$ 1.176,00 

17  Talabarte de gancho duplo cruzado para bumbo UND 78 R$ 15,80 R$ 1.653,60 

18  Talabarte de lira - copo de alumínio UND 96 R$ 38,00 R$ 3.936,00 

19  Baqueta de quadriton  UND 6 R$ 28,00 R$ 240,72 

20  Talabarte de gancho para caixa/tambora UND 36 R$ 15,00 R$ 557,28 

TOTAL: R$ 268.420,71 
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Leia-se: 

Anexo IV  
 (MODELO) PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL U.M. QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1  Trompa duplo TPA 680 UND 1 R$ 4.349,66 R$ 4.349,66 

2 Trompetes SFT 6418L UND 17 R$ 849,00 R$ 14.433,00 

3 Quadriton em madeira, revestida branco UND 3 R$ 1.500,00 R$ 4.500,00 

4  Lira 25 teclas  UND 96 R$ 1.040,50 R$ 99.888,00 

5 Escaleta 32 teclas UND 164 R$ 151,00 R$ 24.764,00 

6  Trombone de pisto em Dó longo  UND 10 R$ 2.781,33 R$ 27.813,30 

7  Bombardino bemol 3 pistos UND 1 R$ 3.940,00 R$ 3.940,00 

8 Trombonito TV603 UND 1 R$ 3.032,33 R$ 3.032,33 

9  Bumbo Alumínio 30x20  UND 36 R$ 406,66 R$ 14.639,76 

10  Pratos 14 banda bronze  UND 36 R$ 461,75 R$ 16.623,00 

11  Caixas de guerra alumínio 14x15  UND 42 R$ 228,21 R$ 9.584,82 

12  Tamboras 70x14  UND 36 R$ 321,33 R$ 11.567,88 

13 Violino 4/4 tampo maçico, espaleira. Linha tradicional UND 40 R$ 593,00 R$ 23.720,00 

14  Maceta de bumbo fuzileiro UND 72 R$ 21,73 R$ 1.564,56 

15  Baqueta para caixa UND 84 R$ 5,20 R$ 436,80 

16  Baqueta de lira puleoretano UND 96 R$ 12,25 R$ 1.176,00 

17  Talabarte de gancho duplo cruzado para bumbo UND 78 R$ 21,20 R$ 1.653,60 

18  Talabarte de lira - copo de alumínio UND 96 R$ 41,00 R$ 3.936,00 

19  Baqueta de quadriton  UND 6 R$ 40,12 R$ 240,72 

20  Talabarte de gancho para caixa/tambora UND 36 R$ 15,48 R$ 557,28 
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TOTAL: R$ 268.420,71 

 

 
 

Saquarema, 06 de maio de 2019. 
 

 

Jaqueline Gouveia 

Pregoeira substituta 

 


